

kształcenie na odległość 02.04 – 08.04.2020 r.

Macie czas? Czytajcie! Dla uspokojenia, dla rozwoju emocjonalnego oraz dla odbycia najwspanialszych podróży pozostając we własnych domach.

Warto pamiętać, że czytamy codziennie przynajmniej 20 minut

2 kwietnia mamy dziś...



Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci

Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci obchodzimy co roku 2 kwietnia, w dzień urodzin duńskiego baśniopisarza Hansa Christiana Andersena.

Na wybór patrona tego dnia miał wpływ fakt, że napisane przez niego baśnie znane są na całym świecie. Przeczytane po raz pierwszy w dzieciństwie zapadają głęboko w pamięć i zostają z nami przez całe dorosłe życie. To święto ma skierować naszą uwagę na zawartość biblioteczek naszych dzieci oraz wspierać czytelnictwo wśród najmłodszych.



Hans Christian Andersen - historia smutnego Duńczyka

Hans Christian Andersen przyszedł na świat 2 kwietnia 1805 roku, w duńskim miasteczku Odense. Był jednym dzieckiem ubogiej rodziny. Dzieciństwo przyszłego pisarza nie należało do najszcześniejszych – wcześniej stracił ojca oraz matkę. W szkole spotykał się z szykanami i niezrozumieniem. Hans spędzał jednak wiele czasu ze swoją babką – to ona wprowadziła go w świat baśni i legend, zachęcających do rozwijania wyobraźni. Jako czternastolatek Andersen udał się do stolicy Danii, Kopenhagi. Marzył o karierze teatralnej, próbował również swoich sił jako śpiewak. Ostatecznie młody Hans postanowił zostać pisarzem.

W 1835 ukazały się pierwsze „Baśnie” Andersena. Nie zwróciły one na siebie większej uwagi publiczności, jak również kolejne tomy opowieści dla dzieci. Zmieniło się to w 1845 roku, kiedy „Baśnie” przełożono na języki obce. Andersen zaczął być uważany za jednego z najwybitniejszych autorów Europy. Podkreślano, że jego dzieła mogą dać tyle samo radości dzieciom, co dorosłym .

W następnych latach ukazywały się kolejne tomy „Baśni”. Andersen łączy w nich motywy z opowieści ludowych, które poznał dzięki babce, z własną wyobraźnią. Utwory Andersena charakteryzują się wielką fantazją oraz cudownymi (a także cudacznymi) postaciami. Nieobce są im jednak wątki smutne i gorzkie – takie też było zresztą życie samego autora, który doświadczył wielkiej sławy, ale też wielu problemów osobistych i miłosnych. Andersen zmarł w 1875 roku, jednak jego twórczość nadal pozostaje niezmiernie popularna. „Baśnie” przetłumaczone zostały na ponad 140 języków i doczekały się mnóstwa adaptacji filmowych i radiowych.

Wśród jego utworów znaleźć można opowieści, jakie obecnie rozpoznaje każde dziecko na świecie:

Nowe szaty cesarza, Brzydkie kaczątko, Calineczka, Dziewczynka z zapalkami, Dzikie labędzie, Królowa Śniegu, Krzesiwo, Księżniczka na ziarnku grochu, Latający kufer, Mała Syrenka, Nowe szaty króla, Stokrotka, Słowik , Świniopas.

Propozycja Empiku na czas pobytu w domu z pomysłem

Wszystkim, którym już skończył się domowy zbiór książek do przeczytania, przychodzi z pomocą Empik. Przygotował on na 60 dni promocyjny dostęp do bazy 11 tysięcy e-booków i audiobooków dostępnych w ramach aplikacji Empik Go dostępnej na Androida i iPhone'a.

Jak skorzystać z promocji?

1. Na stronie <https://www.empik.com/czas-w-domu> podaj adres e-mail, na który zostanie przesłany kod.
2. Otrzymany kod wprowadź na stronie: <https://www.empik.com/premium/kupon>
3. Zarejestruj się lub zaloguj (jeżeli masz już tam konto) na empik.com.
4. Aktywuj usługę Empik Premium.
5. Pobierz aplikację Empik Go na smartfona i zaloguj się.

Nie jest wymagane podanie danych karty kredytowej, a po zakończeniu okresu promocyjnego użytkownik nie zostanie obciążony opłatami.

Aplikacja Empik Go jest według nas naprawdę godna polecenia, ponieważ można tam znaleźć wiele ciekawych książek dla każdej grupy wiekowej. Co prawda wolimy słuchać szelestu przewracanych kartek w książce papierowej, ale w obecnych warunkach każda forma kontaktu z książką jest dla nas dobra i ważna!